
I ~ BIOCEV 
BIOTECHNOLOGICKĚ A BIOMEOICINSKĚ CEl'íffiUM 
AKADEMIE vEo A UNIVERZITY ICAALOVV 
VE VESTCI 

Rámcová smlouva 

uzavfená ve smyslu§ 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,občanský zákoník") 

Níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavřeli : 

1. ústav molekulám! genetiky AV ČR, v.v.i. 
se sldlem: Vídeňská 1083, Praha 4, PSČ 142 20 
IČO: 68378050 
DIČ: CZ68378050 
zastoupená: prof. RNDr. Václavem Hofejšlm, CSc., ředltelem ústavu 

(dále jen ,objednatel' na straně jedné) 

a 

2. VELAZ, s. r. o. 

se sídlem: Únětice 139, 252 62 Únětice 

bankovní spojeni: CSOB 

č. účtu: 

IČO: 25691970 

DIČ: CZ25691970 

zastoupen Ing. Petrem Baxou, jednatelem společností 

zapsaný v obchodním rejstliku vedeném u KOS v Praze oddil c vložka 61636 

(dále jen 'dodavatel' na straně druhé) 

objednatel a dodavatel dále též označování jako ,smluvní strany" 

na základě výsledku výběrového řízení k plněni veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem ,Dodávka 
podestýlky pro laboratoml zvllata" 

Ůslllv molekulám! genetiky AV CR. v, v, I_, Útvar BIOCEV 
budova (;{ty Point. Hvéz.clow 16$9128, 140 62 Praha 4 - Pankrác 

tel: •420 226 201 526 I mobil: +420 774 798 102 
e-mal; *1::ev@biocev eu I web; WtNt Mocey eu 

1/12 



~ BIOCEV 
BIOT[CHNOLOGICKÉ A BIOMEDICÍNSKÉ CENTRUM 
AKADEMIE VtD A UNIVERZllY KARLOVY 
VE VESTCI 

tuto 

Rámcovou smlouvu na dodávku podestýlky pro laboratorní zvířata 
(dále jen ,rámcová smlouva' nebo ,smlouva') 

I. úvodní ustanoveni 

1. Tato rámcová smlouva upravuje analogicky dle zákona č. 13712006 Sb., o velejných zakázkách, ve zněnl pozdějších 
pledpisů (dále jen .zákon'), podmínky týkajicl se jednotlivých veřejných zakázek na dodávky podestýlky pro 
laboratoml zvířata, které jsou blíže specifikovány v technické specifikaci, jež je pfilohou č. 1 této rámcové smlouvy, a 
v popisu navrhovaného lešenl, jež je přílohou č. 2 této rámcové smlouvy, a to po dobu jejl účinnosti. 

2. Tato rámcová smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízeni k plněni velejné zakázky malého rozsahu 
s názvem ,Dodávka podestýlky pro laboratoml zvířata' (dále jen ,výběrové řízeni"). 

3. Cílem výběrového řízeni bylo uzavři! rámcovou smlouvu s jedním dodavatelem, který pledložil v rámci výše 
uvedeného výběrového řízeni nabldku s nejnižší nabídkovou cenou. 

li. Předmět smlouvy 

1. Pledmětem této rámcové smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi objednatelem a dodavatelem pň dodávkách 
podestýlky pro laboratorní zvlřata, odpovídajíclch specifikací v přílohách č. 1 a 2 této rámcové smlouvy (dále jen 
,předmět plněni') , v množství dle potřeb objednatele, za jednotkovou cenu dle článku IV. odst. 1 této rámcové 
smlouvy, a za podmínek stanových touto rámcovou smlouvou, a to na základě konkrétních požadavků objednatele 
dle jednotlivých dllčich smluv resp. objednávek dle čl. Ill. této rámcové smlouvy, a analogicky s postupem dle 
ustanoveni § 92 odst. 1 písm. a) zakona. Součásti pledmětu plněni je i související plněni v rozsahu dle článku IV. 
odst. 4 této rámcové smlouvy. 

Ill. Oliči smlouvy 

1. Jednottivé dllči smlouvy na dodávky pledmětu plněni budou uzavírány na základě této rámcové smlouvy analogicky 
s postupem dle ustanoveni § 92 odst 1 písm. a) zákona, tj. na základě plsemné výzvy k poskytnuti plněni (dále jen 
,objednávka'). Objednatel vystavl plsemnou objednávku na dodáni pledmětu plněni, přičemž objednavka bude 
obsahovat zejména specifikaci objednávaného množstvl pledmětu plněni, způsob baleni (pytle do 15 kg nebo BIG
BAG), místo a dobu předimi a převzetí pledmětu plněni a datum vystaveni objednávky. Objednatel objednávku 
doruči dodavateli s lim, že dodavatel objednávku písemně potvrdl a takto potvr.zenou objednávku doručl zpět 
objednateli, a to ve lhůtě 5 kalendářnich dnů od doručeni objednávky dodavateli. 

2. Objednávky budou vystavovány dle potřeb objednatele za jednotkové ceny uvedené v článku IV. odst. 1 této 
rámcové smlouvy. Dílčí dodávky budou dodavatelem dodány vždy nejpozděj1 do 3 týdnů ode dne doručeni písemné 
objednávky dodavateli. 

3. Na základě této rámcové smlouvy lze objednávat a dodávat pledmět plněni do vyčerpaní částky dosahujici výše 
max. 1.290.000,· Kč bez DPH. Tato rámcová smlouva nezakládá povinnost objednatele objednat jakékoliv závazné 
množstvl pledmětu plněni. 

Os.tav moleklAáml genetiky AV ť:R. v. v. I.. Otvar 810CEV 
bud<w8 Cily Polo~ Hv6zdova 1689.'28, 140 82 Praha • - Ponl<rao 

tel: +420 226 201 526 I mobil: • 420 774 798 102 
MNlt b!octy4b!ocey eu I web: ww h1?ce eu 

• 

EVAOP'SlA LNtE 
MOPSXf r<J.ND PllO ~EGIOHA.ul ~01;\IQI 
INYESTtCf 00 VAS! tlJOOIJCNOSTI 



~ BIOCEV 
BIOTECHNOLOGICKt A BIOMEDIC(NSKt CENTRUM 
AKADEMIE vto A UNIVERZrTY KARLOVY 
VI VESTO 

4. Objednávky budou doručovány elektronickou poštou kontaktni osobě dodavatele uvedené v čl. IX. odst. 1 této 
rámcové smlouvy nebo jiné osobě, jejíž kontaktní údaje dodavatel písemně oznámí objednateli. 

IV. Cena a platebni podminky 

1. Jednotková cena za 1 kg předmětu plněni: 

celková jednotková cena za 1 kg předmětu plněni bez DPH: 15.49 Kč 

sazba DPH v 21% a její celková výše 3,252 Kč 

celková jednotková cena za 1 kg předmětu plněni včetně DPH: 18,742 Kč 

2. Cena za předmět plněni bude stanovena výhradně na základě jednotkové ceny za 1 kg dle odst 1 tohoto článku 
rámcové smlouvy a dle množstvi předmětu plněni požadovaného v rámci jednotlivých objednávek. 

3. Jednotková cena za 1 kg předmětu plněni uvedená v odst. 1 tohoto článku rámcové smlouvy je konečná a maximální 
a může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jinych daňových předpisů majlcich vliv na cenu 
předmětu plněni. Rozhodnym dnem pro změnu jednotkové ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH je den 
uskutečněni zdanitelného plněni. 

4. Jednotková cena za předmět plněni dle odst. 1 tohoto článku rámcové smlouvy v sobě zahmuje veškeré náklady 
dodavatele na poskytnuti níže uvedeného souvisejlclho plněni: 

a) písemný výsledek pravidelné toxikologické a mikrobiologické anal)'zy nezávislymi laboratořemi minimálně 
2x za kalendářni rok, a to alespoň v nlže uvedeném rozsahu a o níže uvedenych hraničnich parametrech: 

Residua pestlcidú Estery fosforečné kyseliny 
Chlorované uhlovodíky 

Mikrobiologická analýza Počet aerobních zárodků 
Koliformnl bakterie 
Koaguláza pozitivnl stafylokoky 
Anaerobni sii'ičitany-redukujlci bakterie 
Salmonela 
Kvasinky 
Pli sně 

Mvkotoxiny Aflatoxin 81, 82, G1, G2 
Těžké kovy a minerály Olovo 

Kadmium 
Arzén 
Rtuť 

Selen 
Dalši PCB 

b) doprava předmětu plněni na místo plněni. 

5. K vyloučeni pochybností se za dohodnutý předmět plněni ze strany dodavatele považuji veškeré dodávky a služby, 
které jsou potřebné pro řádné splněni smluvnich závazků dodavatele, včetně vedlejšich a dodatečnych služeb tak, 

ústav molekulélmr genetiky AV ČR, v. v. L, Útvar BIOCEV 
budova City Point. Hv6zdova 1eew2a.. 140 e2 Praha 4 - Pankrae 

let •420 226 201 526 I mobil: "420 774 798 102 
e-rnalt: blQGSy@bior&y au I web: WtlW btocev eu 

• 

f\'ROPSKA UHii 
CVltOPSKY fONDPIW ~GKINALHI M>ZVOJ 
lhVfSTICE: DO V.ASI IUOOIJCHOSTI' 

• 
~ 
°' Vflk- • +ol 

pro lnov.ce 

l/11 



~ BIOCEV 
BIOTICHNOLOGICK~ A SIOMEDICÍNSKt CfNrnUM 
AKADEMIE V~D A UNIVERZllY KARLOVY 
VE VESTCI 

aby byl předmět plněni plně funkčnl a v souladu s plislušnými předpisy, technickou specifikaci, právnimi pfedpisy a 
dalšimi relevantními předpisy, které jsou potřebné k jeho užíváni. 

6. Cena za předmět plněni bude objednatelem uhrazena v českých korunách na základě ládně a oprávněně 
vystaveného účetního a daňového dokladu (faktury). Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejiho 
prokazatelného doručení objednateli. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury se objednatel zavazuje 
uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z příslušné dlužné částky za každý den prodlenl. 

i) Řádným vystavenlm faktury se rozuml vystaveni faktury dodavatelem, jež má veškeré náležitosti účetního a 
daňového dokladu ve smyslu zákooa č. 563/1991 Sb„ o účetnictví, v platném zněnl, a zákooa č. 23512004 Sb„ 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že to objednatel bude předem požadovat, faktura musl 
obsahovat také název projektu a registračnl číslo projektu, které sděll objednatel v dllčlch objednávkách. V ostatních 
případech nejsou tyto údaje potřeba. V případě, že faktura nebude vystavena řádně, oprávněně, pokud bude 
obsahovat věcné čl formálnl nesprávnosti, pokud nebude splňovat zákonné požadavky, a dále pokud nebude 
obsahovat stanovenou přílohu (předávacl protokol dle čl. V. odst. 3 této smlouvy), je objednatel oprávněn vrátit ji 
dodavateli k doplněni čí opraveni, aniž se dostane do prodlení se splatnosti takové faktury. Lhůta splatnosti začíná 
běžet znow dnem doručeni náležité opravené či doplněné faktury objednateli. 

ii) Oprávněným vystavenlm faktury se rozumí vystaveni faktury dodavatelem na základě předáni a převzetí předmětu 
plněni dle čl. V. odst. 3 této smlouvy, a to na základě každé dllčl smlouvy dle článku Ill. této smlouvy. 

7. V připadě, že faktura nebude vystavena oprávněně, není objednatel povinen ji proplatit. 

8. Přllohou faktury musí být předávacl protokol dle čl. V. odst. 3 této smlouvy. 

9. Dodavatel a objednatel se dohodli, že objednatel je oprávněn započíst své pohledávky vzniklé na základě této 
smlouvy oproti pohledávkám dodavatele na zaplacení ceny za předmět plněni. 

10. Cena za předmět plnění bude hrazena bez poskytováni záloh. 

V. Předáni a převzetí předmětu plnění 

1. Předmět plněni bude dodavatelem řádně dodán, vč. souvisejícího plněni dle čl. IV. odst. 4 plsm. b) této smlouvy, a to 
vždy do doby a na místo plnění uvedené v jednotiivých objednávkách. Předmět plnění bude dodavatelem dodán 
nejpozději do 3 týdnů ode dne doručeni písemné objednávky dodavateli. 

2. Souvisejici plněni dle čl. IV. odst. 4 pism. a) této smlouvy je dodavatel povinen dodat minimálně 2x za kalendářní rok 
v pi'iměřeném časovém odstupu, a to bez jakékoliv výzvy objednatele. 

3. Pfi iádném a včasném předáni předmětu plněni a poskytnuti souvisejícího plněni dle čl. IV. odst. 4 pism. b) této 
smlouvy bude smluvnimi stranami sepsán předávaci protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvnich stran. 
Návrh protokolu připravl dodavatel. Teprve podpisem předávaclho protokolu zástupci obou smluvnlch stran se 
považuje předmět plněni za ládně předaný a dodavateli vzniká právo na zaplacení ceny dle čl. IV. této smlouvy. 

4. Objednatel nenl povinen převzít předmět plněni s vadami. 

5. Místem předáni a převzetí předmětu plněni je budova Fb ústavu molekulární genetiky, Vídeňská 1083, Praha afnebo 
budova centra BIOCEV, ul. Průmyslová, Vestec u Prahy dle určení na dílčí objednávce . 

Ú•IOV mOfeku<llml genetJlcy AV CR. v. v. t„ Otvor SIOCEV 
budova Cify Point. HvězdovJ 1689128, 140 62 Praha .t - Pankrác 

těl: •420 226 201 526 I mobil: • 420 n.t 798 102 
e-mait b!ocey@bioeey.ey I web; WNtl bk:!cev ey 

• 

MtClf"SlAUMIE ~ 
MOPUi FOHO PRO IUGl()t(MHI ~OZVOJ ~ ...... ~ 
INV!STICf 00 V.\$4 IUOOIJCNOSTI OP Vfůu1r1 • YfYol 

lllOlllO~ 

4/11 



~ BIOCEV 
810TtCHNOLOGICKt 4 BIOMEOICÍNSK( CENTRUM 
41(AOEMIE v!o 4 UNIVERZITY KARLOVY 
VE VESTCI 

VI. Záruka za jakost 

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu plněni, a to 6 měsíců ode dne předáni a převzetl 
předmětu plněni dle jednotlivých objednávek. 

2. V případě výskytu vad předmětu plněni v záručnl době má objednatel právo a dodavatel povinnost dodat nový 
předmět plnění (náhradní plněni) na vlastní náklady, bezplatně a bezodkladně poté, co obdrží oznámení objednatele 
o vadách předmětu plněni, příčemž k odstraněni vad dodánim náhradnlho plnění musi dojit nejpozdějí do 1 O 
pracovních dnů od obdrženi oznámeni objednatele. 

3. Pokud některý z výrobců nebo subdodavatelů poskytne ohledně jakékolív části předmětu plněni záruky ve větším 
rozsahu, přejímá dodavatel vůčí objednateli tyto záruky navíc ke svým vlastním. Záručni doby začínajl běžet ode dne 
řádného předáni a převzetl předmětu plněni objednatelem, tj. dnem podpisu předávacího protokolu oběma 
smluvnimí stranamí dle čl. V. odst. 3 této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v připadě zjíštění vad předmětu plněni je objednatel povinen bezodkladně po jejích 
zjištěni exístenci těchto vad dodavateli oznámit prokazatelným způsobem. V oznámeni bude vada popsána, resp. 
alespoň způsob, jakým se projevuje, a může zde být rovněž uveden požadavek objednatele na způsob odstraněni 
vady. 

5. V plipadě, že vada předmětu plněni bude takového rozsahu čí povahy, že bude nutno dodat náhradní plněni 
okamžítě po jejím vzníku, resp. zjíštěnl (z ekonomických, provozních, bezpečnostních, ekologických či jíných 
závažných důvodů), jdou náklady na ponzenl takového předmětu plnění plně za dodavatelem a dodavatel je povínen 
objednateli nahradit takto vynaložené náklady. Takový postup objednatele dodavatele nezprošťuje odpovědnosti za 
vady předmětu plněni, které se vyskytnou v záruční době. 

6. Dodavatel se zavazuje dodat náhradní plněni na své naklady tak, aby objednateli nevznikly žádné vicenaklady. 
JesUiže objednateli vícenáklady přesto vzniknou, hradí je dodavatel. 

7. Právo z odpovědnosti za vady je uplatněno včas. pokud je objednatel uplatni plsemně nejpozdějí posledni den 
záruční doby, přičemž za řádně uplatněné se považuji i nároky uplatněné objednatelem ve fonně doporučeného 
dopisu odeslaného dodavateli poslední den záručni doby. 

8. Záruční doba se prodlužuíe o dobu trvánl vady, která bráni užíváni předmětu plněni . V plipadě odstraněni vady 
dodánlm náhradniho plněni běží pro toto náhradní plněni nová záručni doba v původnl délce, a to ode dne jeho 
převzetl objednatelem. 

9. O dodáni náhradního plněni bude sepsán protokol, který podepíši zástupci obou smluvnich stran, návrh protokolu 
pnpravi dodavatel. 

10. Záruka za jakost se netýká vad prokazatelně způsobených neodbornou manipulaci nebo mechanickým poškozením 
předmětu plněni objednatelem. Dále se záruka nevztahuje na vady způsobené vyššl moci. 

11. Pro plipad, že by dodavatel v příloze č. 2 této smlouvy nabídl objednatelí výhodnějšl podmínky záruky a 
odstraňováni vad, než jsou uvedeny v tomto članku, budou se podmínky záruky a dodáni náhradniho plněni rídit 
těmito výhodnějšími podmínkami. 

ústav molekuláml genebky AV CR, v v, I , Útvar 810CEV 
budova Oty Point, Hvězdova 1689/2a. 140 &2 Praha 4 - Pankrác 

tet .-420 226 201 526 I mobil: +420 774 798 102 
e-malt bfroey@bfooey eu I web: WWW *®v ev 

• 

lYROISKA UNtl 
fVROPSK'f fOMO ~ RfGIONALHI ROZVOJ 
IH\lfSTICE DO VASI IUOOUCHOm 

~ ~-
o,v,....~ 

pro lllet'K a 

5/U 



~ BIDCEV 
810TECHN0l 0GICKÉ A 810 MEOICÍNSKÉ CENTRUM 
AXADEMIE vto A UNIVERZl'TY KARLOVY 
VE VESTO 

VII. Smluvní pokuty 

1. Za prodlenf s terminem řádného dodání předmětu plněni objednateli dle čl . V. odst. 1 této smlouvy se dodavatel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny za poskytnuti předmětu plněni bez DPH dle čl. IV. 
této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti. 

2. V plipadě, že dodavatel nedodá související plnění dle čl. IV. odst. 4 písm. a) této smlouvy v souladu s touto 
smlouvou, dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z ceny za poskytnuti předmětu 
plněni bez DPH dle čl. IV. této smlouvy, a to za každě jednoHivé porušeni této povinnosti. 

3. V plipadě prodlení dodavatele se zahájením odstraňováni vad dodáním náhradního plněni (dle čl. VI. odst. 2 této 
smlouvy) se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny za poskytnutí předmětu 
plněni bez DPH dle čl. IV. této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. V případě zjištěni vady bránici už.iváni 
předmětu plněni je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z ceny za poskytnuti předmětu 
plněni bez DPH dle čl. IV. této smlouvy. V případě zjištěni vady nebránící užíváni předmětu plněni je dodavatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2% z ceny za poskytnutí předmětu plněni bez DPH dle čl. IV. této 
smlouvy. 

4. Smluvní pokuta se vypočítává vždy z celkové ceny za poskytnutí předmětu plnění bez DPH ve smyslu čl. IV. této 
smlouvy dle plislušné dllči smlouvy. 

5. Smluvnl pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručeni písemného 
uplatněni práva na smluvní pokutu, a to na objednatelem písemně oznámený bankovní účet. Smluvní pokutu je 
objednatel oprávněn započíst oproti splatným fakturám dodavatele. 

6. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, a to ani na náhradu 
škody ve výši, v jaké plevyšuje smluvnl pokutu, přičemž smluvnl pokuty dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, 
a to bez omezeni. 

VIII. Účinnost smlouvv. odstoupení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 1 rok ode dne nabyti účinnosti této smlouvy, nebo do vyčerpáni 
objemu finančních prostředků ve výši max. 1.290.0-00,- Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dlive. 

3. Rozsah plněni na základě této rámcové smlouvy bude dán skutečnými potřebami objednatele a jeho finančními 
(rozpočtovými) možnostmi. 

4. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v obecně závazných právních 
předpisech. 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v pnpadě, že: 

a) dodavatel neodstraní vady předmětu plnění (nedodá náhradní plněni) ani ve lhůtě 30 dnů ode dne 
reklamace (oznámeni o zjištěni vad) nebo oznámil-li dodavatel před jejím uplynutím, že vady neodstraní 
{nedoda nahradnl plněni); 

b) vůči majetku dodavatele bylo zahájeno insolvenčnf řízeni dle zákona č. 182/2006 Sb„ o úpadku a 
způsobech jeho řešeni (insolvenčnl zákon), v platném zněnl, v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku; 

0sl3V mole!wláml g<tt"!l*Y AV CR, v. v. I„ ůtvar 810CEV 
budova Cíty Point. Hvězoova t68912a. 140 62 Praha 4 -Panktéc 

tel: • 420 228 201 S26 I mobt • 420 774 798 102 
e.-mall: b!ocov@blocev •u I web: wtm blocey ey 

• 

EWIOPSKA UHIE ~ 
fVROf'SICY FONO PP.O RlGIONALHI ROZVOJ ~--
(1.'VEST!a 00 vAS.l IUOOUCHOSll OI' Vjdll#I • 'tft>OI 

PfO lllM'K• 

,,,,,, 



~ BIDCEV 
BIOTECHNOWGICKÉ A BIOMEDICÍNSKÉ CENTRUM 
AKADEMIE vtD A UNIVERZITY KARLOVY 
VE VESTO 

c) návrh na zahájeni insolvenčniho řizení vúči majetku dodavatele byl zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů tohoto flzeni; 

d) dodavatel je v prodlení s dodáním předmětu plnění delším než 30 dnů oproti lhůtě stanovené v čl. V. odst. 
1 této smlouvy; 

e) výdaje, které by objednateli na základě této smlouvy měly vzniknout. budou Řídicím orgánem OP VaVpl, 
př!padně jiným kontrolním orgánem, označeny za nezpůsobilé; 

f) by předmět plněni neměl požadované vlastnosti stanovené v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy; 

g) by předmět plněni byl zatížen právy tfetích osob. 

3. Odstoupením od této smlouvy se závazek zrušuje od počátku. 

4. V dalším se v případě odstoupeni od smlouvy postupuje dle příslušných ustanoveni občanského zákoníku. 

IX. Ustanoveni o doručování. kontaktní osoby 

1. Smluvní strany se dohodly a dodavatel určil, že osobou oprávněnou jednat za dodavatele ve všech věcech, které se 
týkají reaíizace této smlouvy, je: 

jméno: Ing. Petr Baxa 

doručovacl adresa: 

email: lnfo@velaz.cz 

2. Smluvní strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou jednat za objednatele ve všech věcech, které 
se týkají realizace této smlouvy, je: 

jméno: MVDr. Jan Honetschlager, MBA 

doručovací adresa: ústav molekulám! genetiky AV ČR, v. v. i., Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

email: jan.honetschlager@img.cas.cz 

3. Veškerá korespondence, pokyny, oznámeni, odstoupení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě této 
smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě v českém nebo 
anglickém jazyce a doručuji se buď osobně, nebo doporučenou poštou, k rukám a na doručovací adresy 
oprávněných osob dle této smlouvy. 

4. Má se za to, že došlá zásílka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po 
odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odesláni. 

5. Smluvnl strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci může být používána také elektronická pošta; ve věcech 
týkajících se změny či ukončeni účinnosti této smlouvy je však nutné použit doručeni prostřednictvím pošty, pňp. 
osobně. 

u ... v moteku!Aml g""e•ky AV CR. v. v. l. ůtvas BIOCEV 
bu®va City PoinL HVězdova 1689123, 140 62 Praha 4 - Pankrác 

lel: „20 226 201 526 I mobil: ••20 774798 102 
e-maíl: b!cirmc?'!!Wb tu I web: W«N h!c!r'Y ti.I 



~ BIOCEV 
BIOTECHNOLOGICKÉ A BIOMEC>ld NSKÉ CENTRUM 
AKADEMIE vto A UNIVERZITY KARLOVY 
VE VESTCI 

6. Pokud v době účinnosti této smlouvy dojde ke změně adresy některé ze smluvnich stran či jejich zástupců dle odst 
1 a 2 tohoto článku, je dotčená smluvni strana povinna neprodleně písemně oznámit druhé smluvni straně tuto 
změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku. 

7. Dodavatel je povinen plijimat pokyny pouze od objednatele, a to prostřednictvim osoby určené v odst. 2 tohoto 
článku a tímto odstavcem oprávněné za objednatele jednat, nebo od osob pisemně určených objednatelem. 

X. Ustanovení o nabyti vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k predmětu plněni nabývá objednatel podpisem předávacího protokolu oběma smluvnlmi stranami 
dle čl. V. odst. 3 této smlouvy. 

2. Do doby stanovené v čl. X. odst. 1 této smlouvy nese nebezpečí škody na předmětu plněni dodavatel. 

XI. Subdodavatelé 

1. Dodavatel je povinen zapstit a financovat veškeré plipadné subdodavatelské práce nutné k řádnému splnění jeho 
povinnosti dle této smlouvy a nese za ně odpovědnost v plném rozsahu. Seznam subdodavatelů je uveden v přileze 
č. 3 této smlouvy. Jinou osobu, než která je uvedena v seznamu v této přlloze, je dodavatel oprávněn pověřit 
provedenlm části předmětu této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Pokud dodavatel 
nebude subdodavatele využlvat, doloži prohlášeni, že plněni provede v)'hradně sám bez subdodavatehl. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvnimi stranami se řidl platným právnim řádem české republiky. Ve věcech touto smlouvou 
výslovně neupravených se právni vztahy z ní vznikajíc! a vyplývajici řidl příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb„ občanský zákonik, ve zněnl pozdějších předpisů, a ostatnimi obecně závaznými právnimi předpisy a Pravidly 
OP VaVpl {viz http://www.msmt.cz/slrukturalni-fondy/vyzva-1-1). 

2. Veškeré změny či doplněni této smlouvy lze učinit pouze na základě pisemné dohody smluvnich stran. Takové 
dohody musl mlt podobu datovaných, čisiovaných a oběma smluvnimi stranami podepsaných dodatků smlouvy. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-maiiových, nebo pných elektronických zpráv. 

3. Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části této smlouvy, kterou lze od jejího ostatniho obsahu oddělit, je neplatnou 
jen tato část, lze-li předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez neplatné části, rozpoznala-li by strana 
neplatnost včas. Smluvni strany se zavazuji, že bezodkladně nahradl neplatné ustanoveni této smlouvy jiným 
platným ustanovenim svým obsahem podobným neplatnému ustanoveni. 

4. Kterýkoliv z ůčastniků této smlouvy může namitnout neplatnost této smlouvy anebo jejiho dodatku z důvodu 
nedodrženi formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněnim. 

5. Dodavatel je povinen archivovat originálni vyhotoveni této smlouvy včetně jejich dodatků, originály účetních dokladů 
a dalších dokladů vztahujicich se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 1 O let ode dne nabyti účinnosti této 
smlouvy. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést 
kontrolu dokladů souvisejlcich s plněnim této smlouvy. 

6. Dodavatel bere na vědomi, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb„ o finančni kontrole, v platném 
zněnl, osobou povinnou spoiupůsobn pli finanční kontrole. V tomto smyslu se dodavatel zavazuje poskytnout 
Řídicímu orgánu OP VaVpl, kterým je Ministerstvo školstvi , mládeže a tělov)'chovy, v rámci kontroly dle předchozí 
věty, potřebnou součinnost v rozsahu daném uvedeným zákonem a poskytnout přistup ke všem dokumentům 
souvisejicim se zadáním a realizaci předmětu této smlouvy, včetně dokumentů podléhajiclch ochraně podle 

Ů•tov molel<ul4ml genellky AV CR, v v. I„ Ůtvor BIOCEV 
budova City Point, Hvězdova 1 &8912a. 1410 62 Praha 4 - Paflkmc 

tét: +420 226 201 526 I mobll: +420 774 798 t02 
o-mail: biooev@bjpv cy I web: www blooev •u 



(i) BIDCEV 
BIOTtCHNOLOGICKÉ A BIOMEDICÍNSKÉ CENTRUM 
AKADEMIE Vfa A UNIVERZITY KARLOVY 
VE VESTCI 

zvláštnlch pravnlch předpisů. Dodavatel bere dále na vědomi, že obdobnou povinnosti je povinen smluvně zavázat 
své subdodavatele. 

7. Dodavatel bere na vědomí, že obíecfnatel je povinen dodržet požadavky na publicltu v rámci programů strukturálních 
fondů stanovené v čl. 9 nařízeni Komise (ES) č. 182812006 a pravidel pro publicitu v rámci OP VaVpl, a to ve 
všech relevantních dokumentech týkajících se předmětu této smlouvy. 

8. Smluvni strany budou vždy usilovat o smírné urovnání připadnY'ch sporů vzniklých ze smlouvy. Pokud nebylo 
dosaženo smlmého urovnáni sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámeni sporné skutečnosti druhé 
smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran opravněna obrátil se svým nárokem k příslušnému soudu. Rozhodči 
řízeni je vyloučeno. 

9. Jakákoliv práva či povinnosti z této smlouvy nelze postoupit bez předchoziho písemného souhlasu druhé smluvni 
strany, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-maílovY'ch nebo jiných 
elektronických zprav. 

10. Smluvni strany výslovně prohlašují, že si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanoveni této smlouvy byly jakákoliv 
prava a povinnosti dovozovány z budouci praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklosti zachovávaných 
obecné či v odvětvi týkajícím se pfedmětu plněni této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. 
Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklosti 
čí praxe. 

11. Pro vyloučeni pochybnosti smluvnl strany dále prohlašují, že tuto smlouvu považují za odvážnou smlouvu, a tudlž se 
na závazky z ni vzniklé neaplikuji ust § 1764 až § 1766 občanského zákoníku, ani ust. § 1793 až § 1795 
občanského zákoníku. 

12. Smiuvni strany prohlašují, že sí tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejim obsahem bez výhrad souhlas!. 
Smlouva je vyjádřenim jepch pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto 
prohlášeni připojuji oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

13. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každý z účastníků této smlouvy 
obdrží po jednom stejnopise. 

14. Smiuvni strany prohlašuji, že před uzavřenim této smlouvy řádné splnily všechny hmotněpravni podminky pro platné 
uzavřeni této smlouvy vypiývajici z platných pravnich předpisů, jakož i z jejich platných vnitřních předpisů, a dále 
prohlašuji, že uzavfenim této smlouvy nedojde k porušeni jakýchkoliv jejich zákonných či smluvnich povinnosti. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
příloha č. 1 - T echnicka specifikace 
přiloha č. 2 - Popis navmovaného řešeni 
příloha č. 3 - Seznam subdodavatelů (přip. prohiašeni dodavatele, že provede předmět této smlouvy bez 

subdodavatelů) 

zastoupen prof. RNDr. Václavem Hořejším, CSc. 

ředltelem 

ůstav molékuláml genebky AV ČR, v. v. I., útvar SIOCEV 
budova City Point. Hvttdova t689/2a., 1.co 82 PtaJia 4 - Pankrác 

1et · • 20 226 201 526 I mollll: „20 77• 798 102 
e-mai: bios:;oy@ttrffl eu I web: Wtffl blpcw"eu 

V Prazedne 25.9.2015 

~ ~ 
OP 'l'f'l:k- • ~ 

PfO llliOVICe 



~ BIOCEV 
810TECHNOLOGICKt A 810MEOld NSKt CENTRUM 
AKADEMIE v!o A UNIVERZITY KARLOVY 
VE VESTO 

Technická speclflkace 

Předmět plněni, tj. podestýlka musí splňovat následující mlnlmálnl požadavky: 

• musl mil formu dřevěné drti z primámlho dřeva topolu nebo drti z kukuřičného klasu; 

Pílloha č. 1 

• v připadě dřevěné drti musl být vyrobena výhradně z primárního dřeva topolu, tj. ne z recyklovaného 
nábytkového či jinak Pž zpracovaného dřeva; 

• nesml být nijak chemicky ošetřená; 
• musí splňovat následujíc! minimální požadavky na její fyzikální vlastnosti: 

Fyzikálni vlastnost Minlmálnllmaximálni požadavek 

Vefikost částic (mm) min. 1,5 1 max. 6 

Obsah prachových částic max. 0,3% částic menšich než 200 µm 

Hustota podestýlky (911) min. 160 I max. 600 

Absorpčni kapacita(%] min. 250 

Vlhkost(%] max. 13 

• musl umožňovat sterilizaci v autoklávu bez vytvářeni shluků; 
• musí být kompatibilní se systémy pro pneumatickou distribuci a automatické plnění; 
• podestýlka musl být v souladu s normami 1$09001 a HACCP. 

Dodavatel je povinen zajistit následující způsoby balení a dodání podestýlky: 
1. v jednoUivých pytlích o hmotnosti 5- 15 kg; 
2. v baleních .BIG-BAG' o hmotnosti 230 - 500 kg. 

Ústav rnc>k!:kul.atni genetiky AV CR, v. v. t, útvar BIOCEV 
boOOva City Point. HvtzdOVa 1889123, 140 82 Praha 4 - Pankrác 

1e1: ••20 226 201 526 I mobil: ••20 n• 798 102 
e-mail: bios;motl!b!!tpy eu I web: www hiQrev ev 

~ ~-
OPV~·~ 

CWO llllOVIC• 



(i) BIDCEV 
BIOTECHNOLOGICKt A BIOMEOICÍl'<SKt CUITRUM 
AKADEMIE vto A UNIVERZllY KARLOVY 
VE VESTCI 

Popis navrhovaného řešeni 

Předmětem plnění zakázky je podestýlka: 

Lignocel Select 

vyrobená společností JRS (J. RETTENMAIER & SÓHNE GmbH + Co KG) 

Příloha č. 2 

Podestýlka je vyrobená z dfověné drti z primámlho dfeva topolu a není nijak chemicky ošetřená. 

Splňuje následujlci minimální požadavky na její fyzikální vlastnosti : 

Fyzikální vlastnost Minimální/maximální požadavek 

Velikost částic (mm) min. 1,5 /max. 6 

Obsah prachových částic max. 0,3% částic menších než 200 µm 

Hustota podestýlky [Q/11 min. 160 I max. 600 

Absorpčn í kapacita [%I min. 250 

Vlhkost [%) max. 13 

Je možné jí sterilizovat v autoklávu bez vytváfenl shlukú, je kompatibiln í se systémy pro 
pneumatickou distribuci a automatické plnění a je v v souladu s normami IS09001 a HACCP. 

Nabízíme dva typy baleni: 

v jednotlivých pytlích o hmotnosti 10 kg; 

v balenlch .BIG-BAG" o hmotnosti 275 kg. 

ŮSta\t mol~~mf genetiky AV t:R, Y. v. i., útvar BIOCEV 
budova City Pdnt, Hvě2d0va 168912a.. 140 62 Praha 4 -Pankrác 

tet +420 226 201 626 I mobil: • 420 774 798 102 
e-ma!t t;xtyOblgcoy •u I web: www b!oclv •u 

• 

t'*"""SICAUN!t ~ 
fVROPSl<tfOMO Ptro llLGK>HALHI ltOZVOJ ~,_ 
IHV6Tla 00 VASI BUOOVC...ostl °' Yflji..-i • Yf°'ol 

PfO~~· 

11/11 



(i) BIOCEV 
BIOTECHNOlOGICKt A BIOMEOICÍNSK( CENTRUM 
AKADEMIE vtD A UNIVERZITY KARLOVY 
VE VESTO 

Příloha č. 3 
Seznam subdodavatelů (přfp. prohlášeni dodavatele, te provede předmět této smlouvy bez subdodavatelú) 

JRS (J. RETTENMAIER & SCHNE GmbH + Co KG) 

organizační složka 

J. Kocíána 1095 

272 01 Kladno 

Ústsv molekulémí genetiky AV CR, v. v. L, Útvar BIOCEV 
budova City Point, Hvězdova 1889/2a, 140 62 Praha 4 -Pankrác 

tel: • 420 22s 201 526 I mobil: +420 774 798 102 
e-mall: bkmv®btrs-e'f CU I web: WWW· bh:tv ey 

~ ~~ 
OP ytdtlMI • "1wt 

prGJllOYece 


